
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

1 

 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 R

ic
er

ca
 –

 C
om

po
ne

nt
e 

1 
– 

In
ve

st
im

en
to

 2
.1

 D
id

at
tic

a 
di

gi
ta

le
 in

te
gr

at
a 

e 
fo

rm
az

io
ne

 a
lla

 tr
an

si
zio

ne
 d

ig
ita

le
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
 

sc
ol

as
tic

o 
– 

Fo
rm

az
io

ne
 d

el
 p

er
so

na
le

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
a 

tr
an

si
zi

on
e 

di
gi

ta
le

 (D
.M

. 6
6/

20
23

) -
 C

od
ic

e 
pr

og
et

to
: M

4C
1I

2.
1-

20
23

-1
22

2-
 P

-3
86

12
 –

 C
U

P:
 F

54
D

23
00

39
20

00
6 

 

 
 
 

Ai membri del Consiglio d’istituto 
Al DSGA 
All’albo 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – CUP 
F54D23003920006 - finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - Assunzione a bilancio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12/04/2023 recante Decreto 
di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/141549 del 
07/12/2023 contenente le Istruzioni operative per l’attuazione delle Azioni di Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) previste dalla linea di 
investimento PNRR- M4C1I2.1-2023 

Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/40396 del 03/03/2024 assunto a protocollo 
con n. 2571 del 24/03/2024 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

delibera n. 2 del 15/02/2024 

DECRETA 

1. è formalmente assunto a bilancio, Programma Annuale - e.f. 2024, il seguente finanziamento: 

Titolo del progetto Codice del progetto Codice CUP Somma autorizzata 
Verso la transizione digitale M4C1I2.1-2023-1222-P-38612 F54D23003920006 € 45.541,97 

2. Il DSGA provvederà ai seguenti atti: 

a. Il suddetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR (liv. 3) del Programma annuale. 

b. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – 
Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 - Codice 
identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38612 – CUP: F54D23003920006”. 

c. Per il progetto occorrerà conseguentemente predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B). 

3. Ai sensi dell’art. 10 comma 5, del D.I. 28/08/2018 n. 129, copia del presente decreto viene inviata al 
Consiglio d’Istituto per conoscenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 
Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0002692/U del 27/03/2024 21:10IV.5.2 - Progetti PNRR


		2024-03-27T20:05:58+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




